
 

  1 

 

 
 

 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 
района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №44  

Дата выхода выпуска в свет: 11 ноября 2013года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



 

  2 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 
Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 
«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В. 
        Данный выпуск является очередным выпуском. 

Содержание: 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 
с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения, представления и предписания Председателя 
контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –
информация отсутствует. 
 

 

 

 



 

  3 

 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов - 

информация отсутствует. 
 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

 

1.4.1.  

 

Российская Федерация  
Брянская область 

ГЛАВА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  31.10.2013г.            №4 

г. Клинцы 

 

«О проведении публичных слушаний» 

 

Рассмотрев поступившее заявление директора филиала «Брянский областной 
радиотелевизионный передающий центр» Федерального государственного унитарного 
предприятия  «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» Рулева В.Н.  в 
соответствии п.3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в 
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", руководствуясь п.в) ч.1 
ст.3 Положения о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании 
Клинцовский район,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Провести  20.11.2013года в 10 часов 00 минут  в малом зале дома Советов ( 

Брянская область, г.Клинцы,  ул. Октябрьская 42, кабинет 43)  в муниципальном 
образовании Клинцовский район публичные слушания по вопросу: 

- изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория 
земель: земли населенных пунктов, общей площадью 501 кв.м., адрес объекта Брянская 
область, Клинцовский район, с.Ольховка, 290 м. по направлению на юго- восток от д.47 по 
ул. Совхозная  с кадастровым номером 32:13:0080301:629, разрешенное использование : 
«для строительства цифровой радиотелевизионной передающей станции» на вид 
разрешенного использования «для размещения и эксплуатации радиотелевизионной 
передающей станции». 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний  
утвердить  организационный комитет в следующем составе: 
Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 
Зубарева Е.М. – заместитель председателя организационного комитета; 
Борисенко М.И.. – член организационного комитета; 
Лопатникова С.В. – секретарь организационного комитета. 

 3. Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в 
письменном виде в  каб. №44 Дома Советов до 19.11.2013г. включительно. 

4.Опубликовать настоящее постановление в Клинцовской объединенной газете 
«Труд» и в «Вестнике Клинцовского района». 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Клинцовского района                                                                       В.И. Холуев 

 



 

  4 

 

1.4.2.                                                

Российская Федерация 

Брянская область 

ГЛАВА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  31.10.2013г.            №5 

г. Клинцы 

 

 

«О проведении публичных слушаний» 

 

 

Рассмотрев поступившее заявление главы Первомайского сельского поселения 
Запорожан Ю.Н.  в соответствии п.3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ 
"О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", 
руководствуясь п.в) ч.1 ст.3 Положения о проведении публичных слушаний в 
муниципальном образовании Клинцовский район,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Провести  20.11.2013года в 10 часов 00 минут  в малом зале дома Советов ( 

Брянская область, г.Клинцы,  ул. Октябрьская 42, кабинет 43)  в муниципальном 
образовании Клинцовский район публичные слушания по вопросу: 

- изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория 
земель: земли населенных пунктов, общей площадью 1000 кв.м., адрес объекта Брянская 
область, Клинцовский район, пос. Первое Мая, ул.Зеленая, д.9 с кадастровым номером 
32:13:090101:154, разрешенное использование : «для ведения личного подсобного 
хозяйства» на вид разрешенного использования «для размещения и эксплуатации 
административного здания». 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний  
утвердить  организационный комитет в следующем составе: 
Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 
Зубарева Е.М. – заместитель председателя организационного комитета; 
Борисенко М.И.. – член организационного комитета; 
Лопатникова С.В. – секретарь организационного комитета. 
 3. Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в 

письменном виде в  каб. №44 Дома Советов до 19.11.2013г. включительно. 
4.Опубликовать настоящее постановление в Клинцовской объединенной газете 

«Труд» и в «Вестнике Клинцовского района». 
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Клинцовского района                                                                       В.И. Холуев 

 

 

 

 

 



 

  5 

 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района. 

 

1.5.1.                                  

 

 

Российская Федерация 
Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

от    02.10. 2013г.     №  797 

г.Клинцы 

 

 

Об отмене постановления администрации 

Клинцовского района от 05.08.2010г. № 548 

«Об утверждении Правил и условий установления 

системы оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений Клинцовского района» 

 

 

Во исполнение Федерального Закона  от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» ст.8 п.3. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

Считать утратившим силу  с 1 января 2014 года постановление администрации 
Клинцовского района от 5 августа 2010г. № 548 «Об утверждении Правил и условий 
установления системы оплаты труда работников муниципальных образовательных 
учреждений Клинцовского района». 

Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника 
отдела образования Максименко Л.И. 

Опубликовать постановление в «Вестнике Клинцовского района», на официальном 
сайте Клинцовского района в сети Интернет по адресу:www.klihrai.ru. в разделе 
«Документы»/ «Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района». 

 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                       В.И.Савченко 

 

 

 

 

 

 



 

  6 

 

5.1.2.  

 

Российская Федерация 

Брянская область 

Администрация Клинцовского района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  14 октября  2013  года  № 812 

г. Клинцы 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Клинцовского района 

от 19.03.2013г. №189 «О мерах по поэ- 

тапному совершенствованию системы 

оплаты труда в муниципальных учреж- 

дениях Клинцовского района на  
2013-2018 годы» 

 

 

       В соответствии с постановлением администрации Клинцовского района от 
19.04.2013г. №290/1 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение 
эффективности сферы культуры Клинцовского района», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:       
 

      1. Динамику примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной 
платы работников учреждений, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики» в Клинцовском районе в 2013-2018 

годах, утвержденную постановлением администрации Клинцовского района от  
19.03.2013г. №189 «О мерах по поэтапному совершенствованию системы оплаты труда в 
муниципальных учреждениях Клинцовского района на 2013-2018 годы», изложить в 
новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
     3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы 
администрации района Л.В.Колеченко и Н.А.Журавлеву по курируемым вопросам. 
 

 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                      В.И.Савченко 

 



 

  7 

 

Приложение 1 

         к постановлению администрации 

         Клинцовского района  

        от14 октября2013г.  №  812 

 

Утверждена  

Постановлением администрации  

       Клинцовского района  

       от  19 марта  2013 г.   № 189 

 

Д И Н А М И К А 

примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений, повышение оплаты труда которых 
предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики» и средней заработной платы  

в Клинцовском районе в 2013 –  2018 годах (агрегированные значения*) 

(процентов) 
 

 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

4. Работники учреждений культуры 56,2 64,9 73,7 82,4 91,2 100 



 

  8 

 

 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

6. Педагогические работники учреждений дополнительного образования 
детей** 

75 80 85 90 95 100 

8. Педагогические работники образовательных учреждений общего 
образования 

100 100 100 100 100 100 

9. Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений*** 100 100 100 100 100 100 

____________________ 

      * Сформированы на основе оценочных данных Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, Министерства образования и науки Российской Федерации, Министерства культуры Российской 
Федерации, носят индикативный характер и могут быть уточнены в «дорожных картах» по мере реализации программы. 

     **  К средней заработной плате  учителей в Клинцовском районе. 

     ***  К средней заработной плате в сфере общего образования в Клинцовском районе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  9 

 

 

 

 

 



 

  10 

 

5.1.3. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  16. 10. 2013г.    №  823 

г.Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление  
администрации Клинцовского района  
от 08.02.2013г. № 87 «Об  утверждении Положения  о системе 

оплаты труда работников  муниципальных 

 образовательных учреждений Клинцовского района» 

 

Во исполнение Указа Губернатора Брянской области от 13 февраля 2013 года 2013 
года № 125 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников 
государственных образовательных учреждений Брянской области», п.3 постановления 
администрации Брянской области от 29.12.2012г. № 1321 «Об утверждении Положения о 
системе оплаты труда работников государственных образовательных учреждений 
Брянской области» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление администрации Клинцовского района от 

08.02.2013г. № 87 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Клинцовского района» следующего 
содержания: 

В приложении 8 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений Клинцовского района пункт 1.4. раздела 1 дополнить 
абзацами следующего содержания: 

«Должностной  оклад (ставка) перечисленным ниже работникам выплачивается с 
учетом ведения ими преподавательской деятельности (педагогической) работы в основное 
рабочее время в объеме: 

360 часов в год – руководителям физического воспитания, преподавателям-

организаторам основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки; 
10 часов в неделю – директорам начальных общеобразовательных учреждений с 

количеством обучающихся до 50 человек (кроме начальных общеобразовательных школ, 
закрепленных для прохождения педагогической практики студентов педагогических 
училищ, педагогических колледжей); 

3 часов в день – заведующим дошкольными образовательными учреждениями 
(заместителям директоров по УВР)  с 1-2 группами.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника 
отдела образования Максименко Л.И. 

4. Опубликовать постановление в «Вестнике Клинцовского района», на 
официальном сайте Клинцовского района в сети Интернет по адресу:www.klihrai.ru. в 
разделе «Документы»/ «Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района». 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                       В.И.Савченко 



 

  11 

 

5.1.4.  

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  21. 10. 2013 г.     №  832 

 г. Клинцы 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в муниципальную программу "Реализация 

 полномочий органов местного самоуправления  
Клинцовского района" (2013-2017 годы) 
 

 

В соответствии с постановлением администрации Клинцовского района от 
30.10.2012 г. № 1296 "Об утверждении новой редакции порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Клинцовского района"   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

Внести в муниципальную программу  "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления Клинцовского района" (2013-2017 годы), утвержденную постановлением 
администрации Клинцовского района от  28.12.2012 г. № 1490, следующие изменения и 
дополнения: 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы "Реализация полномочий органов 
местного самоуправления Клинцовского района" (2013-2017 годы) раздел  "Объемы 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в новой 
редакции:  

"Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 
программы - 212656,443 тыс. рублей, в том числе: 

 

2013 год - 45685,043 тыс. рублей; 
2014 год - 42348,2 тыс. рублей; 
2015 год - 42455,8 тыс. рублей; 
2016 год - 41064,3 тыс. рублей; 
2017 год - 41103,1 тыс. рублей". 
 

1.2.  Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы  "Реализация 
полномочий органов местного самоуправления Клинцовского района" (2013-2017 годы) 
изложить в новой  редакции:  

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  212656,443 
тыс. рублей, в том числе: 

 

2013 год - 45685,043 тыс. рублей; 
2014 год - 42348,2 тыс. рублей; 
2015 год - 42455,8 тыс. рублей; 



 

  12 

 

2016 год - 41064,3 тыс. рублей; 
2017 год - 41103,1 тыс. рублей". 
1.3.  В приложение  № 1 к муниципальной программе   "Реализация полномочий 

органов местного самоуправления Клинцовского района" (2013-2017 годы) в паспорте 
подпрограммы "Выполнение функций администрации Клинцовского района" (2013 - 2017 

годы) раздел  "Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" 
изложить в новой редакции: 

"Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы - 

186678,027 тыс. рублей, в том числе: 
 

2013 год  - 40351,127 тыс. рублей; 
2014 год  - 37248,4 тыс. рублей; 
2015 год  - 37311,7 тыс. рублей; 
2016 год  - 35883,4 тыс. рублей; 
2017 год  - 35883,4 тыс. рублей". 
 

1.4 . В приложение  № 2 к муниципальной программе   "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления Клинцовского района" (2013-2017 годы) в паспорте 
долгосрочной  целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей" (2013-2017 

годы)  раздел  "Объемы бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочной целевой 
программы " изложить в новой редакции: 

"Общий объем средств, предусмотренных на реализацию долгосрочной целевой 
программы - 2344,375 тыс. рублей, в том числе: 

 

2013 год  - 1570,775 тыс. рублей; 
2014 год – 193,4 тыс. рублей; 
2015 год – 193,4 тыс. рублей; 
2016 год – 193,4 тыс. рублей; 
2017год  – 193,4 тыс. рублей." 

 

1.5. В приложение № 11 к муниципальной программе "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления Клинцовского района" (2013-2017 годы) в паспорте 
подпрограммы «Развитие культуры, спорта, молодежной политики и сохранение 
культурного наследия в Клинцовском районе" (2013-2017 годы) раздел "Объемы 
бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" изложить в новой редакции: 

"Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы - 

25978,416 тыс. рублей, в том числе: 
 

2013 год - 5333,916 тыс. рублей; 
2014 год - 5099,8 тыс. рублей; 
2015 год - 5144,1 тыс. рублей; 
2016 год - 5180,9 тыс. рублей; 
2017 год - 5219,7 тыс. рублей". 
 

1.6. В приложение  № 12 к муниципальной программе   "Реализация 
полномочий органов местного самоуправления Клинцовского района" (2013-2017 

годы) в паспорте ведомственной целевой программы «Развитие, стимулирование 
деятельности  учреждений культуры Клинцовского района" ( 2013-2017 годы)  
подпрограммы    «Развитие культуры, спорта, молодежной политики и сохранение 
культурного наследия в Клинцовском районе" (2013-2017 годы) раздел  "Объемы 
бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы " 
изложить в новой редакции: 



 

  13 

 

Общий объем финансирования программы за счет средств районного бюджета - 

3330,9 тыс. рублей, в том числе: 
  

2013 год - 580,0 тыс. рублей; 
2014 год - 633,3 тыс. рублей; 
2015 год - 668,4 тыс. рублей. 
2016 год - 705,2 тыс. рублей; 
2017 год - 744,0  тыс. рублей. 
 

1.7. Приложение № 13 к муниципальной программе «Реализация полномочий 
органов местного самоуправления Клинцовского района» (2013-2017 годы) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Колеченко Л.В. и заместителя главы администрации Феськова В.М. 
в части касающейся. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве  
массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 
администрации Клинцовского района (www.klinrai.ru) в раздел «Целевые программы и 
сотрудничество» /  «Целевые программы». 
 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                  В.И.Савченко 

 

 

 

  

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


 

  14 

 

 

                  Приложение № 1 к постановлению  
администрации Клинцовского района  
                              от   21.10.2013г.  № 832         

        

           

       Приложение № 13  

     

реализации муниципальной программы "Реализация полномочий 

органов местного самоуправления Клинцовского района" ( 2013-2017 годы) 
 

 
№п
/п 

Наименование ДЦП, 
подпрограммы ДЦП, 
мероприятий ДЦП, 
подпрогаммы, ВЦП, 
включенной в подпрограмму, 
мероприятия ВЦП, основного 
мероприятия, мероприятий, 
реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель 

Источник 
финансир
ования 

Объем средств на реализацию программы, руб. Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание, целевые 
индикаторы и 
показатели) 

Всего  2013г. 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 

1 Подпрограмма "Выполнение 
функций администрации 
Клинцовского района " (2013 - 
2017 годы) 

администрация 
Клинцовского 
района 

  186 678 027,00 40 351 127,00 37 248 

400,00 

37 311 

700,00 

35 883 

400,00 

35 883 400,00   



 

  15 

 

1.1 Долгосрочная целевая программа 
"Улучшение условий и охраны 
труда в организациях 
Клинцовского района" ( 2013-

2015 годы) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

2 899 000,00 918 500,00 926 

700,00 

1 053 

800,00 

0,00 0,00 увеличение 
количества обученных 
по охране труда 
руководителей и 
специалистов в 
муниципальных 
учреждениях 2013 г. - 
25 человек, 2014 г. - 
11 человек, 2015 г. - 
172 человека, 
осуществляющих 
колдоговорное 
регулирование;  
 

Увеличение общего 
количества 
муниципальных 
учреждений, 
охваченных 
аттестацией рабочих 
мест по условиям 
труда: : в 2013 году - 
35 рабочих места, в 
2014 году - 33 рабочих 
места, в 2015 году - 2 

рабочих места; 

1.1.

1 

 Мероприятия в области охраны 
труда  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

233 700,00 50 200,00 82 

200,00 

101 

300,00 

0,00 0,00 

Отдел 
образования 

средства 
районного 
бюджета 

2 619 000,00 840000,00 826 

500,00 

952 

500,00 

0,00 0,00 

финансовый 
отдел 

средства 
районного 
бюджета 

46 300,00 28300,00 18 

000,00 

0,00 0,00 0,00 

1.2 Финансовое и материально-

техническое обеспечение 
деятельности исполнительных 
органов муниципального 
образования 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

45 221 600,00 9437400,00 8 932 

700,00 

8 950 

500,00 

8950500,0

0 

8950500,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 



 

  16 

 

1.3 Финансовое обеспечение 
государственных полномочий 
Брянской области в области 
охраны труда  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

561 100,00 120300,00 110 

200,00 

110 

200,00 

110200,00 110200,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1,4 Финансовое обеспечение 
деятельности исполнительно-

распорядительного органа 
муниципального образования 
(глава администрации 
Клинцовского района) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

4 830 400,00 988000,00 960 

600,00 

960 

600,00 

960600,00 960600,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.5 Материально-техническое 
обеспечение по осуществлению 
передаваемых полномочий по 
решению вопросов местного 
значения поселений по 
утверждению правил 
землепользования и застройки, 
утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов 
поселения документации по 
планировке территории, выдаче 
разрешений на строительство, 
разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию, утверждению 
местных нормативов 
градостроительного 
проектирования поселений, 
резервированию и изъятию, в том 
числе путем выкупа, земельных 
участков в границах поселения 
для муниципальных нужд, 
осуществлению земельного  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

231 900,00 42700,00 45 

200,00 

48 

000,00 

48000,00 48000,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 



 

  17 

 

контроля за использованием 
земель поселения 



 

  18 

 

1.6  Финансовое и  материально-

техническоеобеспечение по 
осуществлению передаваемых  
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
поселений по установлению 
тарифов на услуги, 
предоставляемые 
муниципальными предприятиями 
и учреждениями, если иное не 
предусмотрено федеральными 
законами; регулирование 
тарифов на организаций 
коммунального комплекса на 
подключение, надбавок к 
тарифам на товары и услуги 
организаций коммунального 
комплекса, надбавок к ценам 
(тарифам) для потребителей, 
полномочия по организации 
теплоснабжения, установление 
размера платы за пользование 
жилым помещением 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 229 300,00 272000,00 237 

000,00 

240 

100,00 

240100,0

0 

240100,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.7 Финансовое и материально-

техническое обеспечение 
деятельности Районного 
управления экономики 
администрации Клинцовского 
района 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

7 704 000,00 1616500,00 1 521 

200,00 

1 522 

100,00 

1522100,

00 

1522100,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 



 

  19 

 

1.8 Финансовое и материально-

техническое обеспечение 
деятельности Комитета по 
управлению муниципальным 
имуществом администрации 
Клинцовского района  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

6 638 100,00 1378600,00 1 313 

600,00 

1 315 

300,00 

1315300,

00 

1315300,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.9 Оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений по государственной и 
муниципальной собственности 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 200 000,00 400000,00 400 

000,00 

400 

000,00 

0,00 0,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.1

0 

Финансовое  и материально-

техническоеобеспечение по 
организации деятельности 
административных комиссийи 
определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях(областный и 
районный бюджеты) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 436 000,00 287200,00 287 

200,00 

287 

200,00 

287200,0

0 

287200,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.1

1 

Финансовое и материально-

техническое обеспечение по 
осуществлению контроля за 
оперативной обстановкой и 
своевременное реагирование на 
ее изменение 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

3 852 300,00 748300,00 775 

100,00 

776 

300,00 

776300,0

0 

776300,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 



 

  20 

 

1.1

2 

Долгосрочная целевая программа 
"Сохранение и расширение 
посевных площадей культур 
кормовой группы в Клинцовском 
районе (2013-2017 годы)" 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 500 000,00 300000,00 300 

000,00 

300 

000,00 

300000,0

0 

300000,00 Сохранение и  
расширение посевных 
площадей культур 
кормовой группы к 
уровню 2011года 
ежегодно не менее 
2%, сохранение и  
увеличение объема 
заготовки кормов в 
расчете на 1 усл. гол. к 
уровню 2011года 
ежегодно не менее 
2%. 

1.1

2.1 

субсидии на возмещение части 

затрат на засев площадей 
многолетних трав, однолетних 
трав,  кукурузой на силос и 
зеленый корм 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 500 000,00 300000,00 300 

000,00 

300 

000,00 

300000,0

0 

300000,00 

1.1

3 

Долгосрочная целевая программа 
"Развитие животноводства в 
Клинцовском районе" (2013-2017 

годы)  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 200 000,00 0,00 300 

000,00 

300 

000,00 

300000,0

0 

300000,00 сохранение маточного 
поголовья к уровню 
года, 
предшествующего 
отчѐтному на уровне 
100 и более %  в 
целом по району 
;сохранение и 
увеличение 
производства молока к 
уровню года, 
предшествующего 
отчѐтному не менее 
100%  в целом по 
району. 

1.1

3.1 

предоставление субсидии на 
возмещение части затрат на 
производство молока 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 200 000,00 0,00 300 

000,00 

300 

000,00 

300000,0

0 

300000,00 



 

  21 

 

1.1

4 

Субсидии бюджетному 
учреждению МБУ 
"ХЭКОДОМС" Клинцовского 
района на возмещение 
нормативных затрат, связанных с 
оказанием ими муниципальных 
услуг (выполнением работ)                                                 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

19 669 

100,00 

3868700,00 3 946 

100,00 

3 946 

100,00 

3954100,

00 

3954100,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.1

5 

Финансовое обеспечение по 
осуществлению отдельных 
государственных полномочий 
Брянской области в области 
охраны труда 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

717 500,00 143500,00 143 

500,00 

143 

500,00 

143500,0

0 

143500,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.1

6 

Долгосрочная целевая программа 
"Развитие торговли в 
Клинцовском  районе" ( 2013-

2017 годы) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

49 500,00 16500,00 0,00 0,00 16500,00 16500,00 увеличение числа 
предприятий торговли 
действующих на 
территории района, 
увеличение  оборота 
розничной торговли 
ежегодно на 2% 

1.1

6.1 

Предоставление земельных 
участков под объекты торговли 

администрация 
Клинцовского 
района 

  49 500,00 16500,00 0,00 0,00 16500,00 16500,00 

1.1

7 

Долгосрочная целевая программа 
"Развитие и поддержка малого 
предпринимательства в 
Клинцовском районе "(2013-2017 

годы) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

200 000,00 40000,00 40 

000,00 

40 

000,00 

40000,00 40000,00 создание 
благоприятных 
условий для развития 
малого и среднего 
предпринимательства, 
увеличение 
количества субъектов 
МСП ежегодно на 1%; 
      - увеличение 

1.1

7.1 

Предоставление грантов 
начинающим субъектам малого 
предпринимательства 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

175 000,00 35000,00 35 

000,00 

35 

000,00 

35000,00 35000,00 



 

  22 

 

1.1

7.2 

Организация участия субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства района в 
проводимых областных ярмарках 
выставках, форумах, семинарах, 
конференциях. 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

25 000,00 5000,00 5 000,00 5 000,00 5000,00 5000,00 объема налоговых 
поступлений от 
субъектов МСП 
бюджет района 
ежегодно на 5%. 

1.1

8 

Пенсии, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

14 292 

400,00 

2667700,00 2 801 

100,00 

2 941 

200,00 

2941200,

00 

2941200,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.1

9 

Обеспечение сохранности жилых 
помещений, закрепленных за 
детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 
родителей 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

509 200,00 101200,00 102 

000,00 

102 

000,00 

102000,0

0 

102000,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.2

0 

        Долгосрочная целевая 
программа "Обеспечение жильем 
молодых семей" ( 2013-2017 

годы) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

2 344 375,00 1570775,00 193 

400,00 

193 

400,00 

193400,0

0 

193400,00 обеспечение  жильем 
не менее 1 молодой 
семьи Клинцовского 
района, нуждающихся 
в улучшении 
жилищных условий 1.2

0.1 

предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на 
приобретение жилья 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

2 344 375,00 1570775,00 193 

400,00 

193 

400,00 

193400,0

0 

193400,00 

1.2

1 

          Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

709 400,00 132400,00 139 

000,00 

146 

000,00 

146000,0

0 

146000,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 



 

  23 

 

1.2

2 

Обеспечение жилыми 
помещениями детей сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющим 
закрепленного жилого 
помещенния 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

22 151 

500,00 

4430300,00 4 430 

300,00 

4 430 

300,00 

4430300,

00 

4430300,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.2

3 

Выплата ежемесячных денежных 
средств на содержание и проезд 
ребенка, переданного на 
воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную семью, а 
также вознаграждение приемным 
родителям 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

36 416 

300,00 

5753100,00 7 444 

400,00 

7 739 

600,00 

7739600,

00 

7739600,00 реализация 

запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.2

4 

Финансовое и материально-

техническое обеспечение по 
осуществлению деятельности по 
профилактике безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

2 173 100,00 451100,00 430 

500,00 

430 

500,00 

430500,0

0 

430500,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.2

5 

Финансовое и материально-

техническое ообеспечение по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

2 870 000,00 574000,00 574 

000,00 

574 

000,00 

574000,0

0 

574000,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 



 

  24 

 

1.2

6 

Долгосрочная целевая программа 
"О социальной защите отдельных 
категорий граждан Клинцовского 

района" (2013-2017 годы) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

447 000,00 84400,00 87 

600,00 

91 

000,00 

92000,00 92000,00  повышение качества 
жизни граждан , 
которым присвоено 
звание Почетного 
гражданина 
Клинцовского района 
и родителей ,чьи дети 
погибли при 
исполнении воинской 
обязанности 

1.2

6.1 

Выплата ежемесячного 
денежного вознаграждения 
почѐтным гражданам района 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

347 000,00 64400,00 67 

600,00 

71 

000,00 

72000,00 72000,00 

1.2

6.2 

Денежная выплата 
родителям(матери,отцу,опекуну), 
погибших военнослужащих по 
призыву. 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

100 000,00 20000,00 20 

000,00 

20 

000,00 

20000,00 20000,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.2

7 

Долгосрочная целевая программа 
"Демографическое развитие 
Клинцовского района" ( 2013 -
2017 годы) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

760 000,00 152000,00 152 

000,00 

152 

000,00 

152000,0

0 

152000,00 увеличение доли 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных на 



 

  25 

 

1.2

7.1 

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
политики в сфере развития 
демографических процессов 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

760 000,00 152000,00 152 

000,00 

152 

000,00 

152000,0

0 

152000,00 воспитание в семьи 
граждан РФ ежегодно  
на 0,5%;  численности 
детей, посещающих 
кружки и секции, 
проживающих в 
неблагополучных 
семьях состоящих от 
числа 
несовершеннолетних 
на учете в ОДН  
ежегодно на 1%; числа 
несовершеннолетних 
и молодежи, 
принявших участие в 
районных спортивных 
соревнованиях и 
культурно-массовых 
мероприятиях от 
числа населения в 
возрасте от 7 до 35 лет 
на 1% ежегодно; 

1.2

8 

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
политики в сфере развития 
физической культуры и спорта 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 301 475,00 1001475,00 300 

000,00 

0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 



 

  26 

 

1.2

9 

Долгосрочная целевая 
программа«Энергосбережение и 
повышение  энергетической  
эффективности в Клинцовском 
районе на 2010-2014 годы и 
целевые установки на период до 
2020 года" 

отдел 
образования 
администрации 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

909 000,00 672000,00 237 

000,00 

0,00 0,00 0,00 полный переход на 
приборный учет при 
расчетах учреждений 
бюджетной сферы с 
организациями 
коммунального 
комплекса, ежегодное 
сокращение удельных 
показателей 
энергопотребления 
экономики  

1.2

9.1 

проведение мероприятий по 
энергосбережению 

отдел 
образования 
администрации 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

709 000,00 472000,00 237 

000,00 

0,00 0,00 0,00 

  администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

200 000,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3

0 

Долгосрочная целевая программа 
""Привлечение и закрепление 
медицинских кадров"(2013-2017  

годы) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

570 400,00 98 400,00 118 

000,00 

118 

000,00 

118 

000,00 

118 000,00 закрепление и 
привлечение 
медицинских кадров в 
ГБУЗ "Клинцовская 
ЦРБ»- не менее 1 
специалиста в год 1.3

0.1 

Обеспечение проездными 
билетами медицинских 
работников, работающих в 
районе 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

570 400,00 98400,00 118 

000,00 

118 

000,00 

118000,0

0 

118000,00 

1.3

1 

Выполнение мероприятий в 
области охраны окружающей 
среды 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 995 000,00 1995000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированных 
мероприятий  



 

  27 

 

1.3

2 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казѐнным 
учреждениям 

    43 077,00 43077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированных 
мероприятий  

1.3

3 

Реализация отдельных 
мероприятий по 
совершенствованию системы 
профилактики правонарушений и 
усилению борьбы с 
преступностью в Клинцовском 
районе 

    46 000,00 46000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированных 
мероприятий  

2 Подпрограмма "Развитие 
культуры, спорта и 
молодежной политики и  
сохранение культурного 
наследияв  Клинцовском 
районе на 2013 -2017 годы" 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

25 978 

416,00 

5 333 916,00 5 099 

800,00 

5 144 

100,00 

5 180 

900,00 

5 219 700,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

2.1 Субсидии бюджетному 
учреждению МБОУ ДОД "ДМШ 
Клинцовского района" на 
возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими 
муниципальных услуг 
(выполнением работ)  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

5 525 400,00 1071400,00 1 113 

500,00 

1 113 

500,00 

1113500,

00 

1113500,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 



 

  28 

 

2.2           Субвенции 
муниципальным районам и 
городским округам на 
возмещение расходов по оплате 
жилых помещений с отоплением 
и освещением педагогическим 
работникам образовательных 
учреждений, финансируемых из 
местных бюджетов, работающим 
и проживающим в сельской 
местности или поселках 
городского типа 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

200 000,00 40000,00 40 

000,00 

40 

000,00 

40000,00 40000,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

2.3     Молодежная политика и 
оздоровление детей 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

403 500,00 80700,00 80 

700,00 

80 

700,00 

80700,00 80700,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

2.4 Субсидии бюджетным 
учреждениям в области культуры 
на возмещение нормативных 
затрат, связанных с оказанием 
ими муниципальных услуг 
(выполнением работ) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

9 428 500,00 2050200,00 1 839 

100,00 

1 846 

400,00 

1846400,

00 

1846400,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

2.5 Субсидии бюджетным 
учреждениям в области 
библиотечного дела на 
возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими 
муниципальных услуг 
(выполнением работ)  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

6 399 500,00 1221800,00 1 293 

000,00 

1 294 

900,00 

1294900,

00 

1294900,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 



 

  29 

 

2.6           Ведомственная целевая 
программа "Развитие, 
стимулирование  деятельности 
учреждений культуры 
Клинцовского района" (2013-

2017 годы) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

3 330 900,00 580000,00 633 

300,00 

668 

400,00 

705200,0

0 

744000,00   

2.6.

1 

Выполнение мероприятий в 
области развития отрасли 
культура 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

3 330 900,00 580000,00 633 

300,00 

668 

400,00 

705200,0

0 

744000,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

2.7 Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

501 000,00 100200,00 100 

200,00 

100 

200,00 

100200,0

0 

100200,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

2.8 Субсидия бюджетным 
учреждениям на иные 
цели(обеспечение устойчивого 
развития социально-культурных 
составляющих качества жизни 
населения) 

    189 616,00 189616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

  Всего расходов по 
муниципальной программе: 

  средства 
районного 
бюджета 

212 656 

443,00 

45 685 

043,00 

42 348 

200,00 

42 455 

800,00 

41 064 

300,00 

41 103 100,00 реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

 

 

 



 

  30 

 

 



 

  31 

 

5.1.5.  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянской области 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 23.10.2013   г.   №  843 

г. Клинцы 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу  «Управление 
муниципальными финансами  Клинцовского 
района» (2013-2017 годы)  
 

В соответствии с постановлениями администрации Клинцовского района от 30 
октября 2012 года № 1296 «Об утверждении новой редакции порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Клинцовского района» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами 

Клинцовского района" (2013 - 2017 годы), утвержденную постановлением администрации 
Клинцовского района от 28 декабря 2012 года N 1491 "Об утверждении муниципальной 
программы "Управление муниципальными финансами Клинцовского района" (2013 - 2017 

годы)" следующие  изменения: 

 

1.1 В паспорте муниципальной  программы позицию "Объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в следующей 
редакции: 

 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 
программы – 217865,757 тыс. руб., в том числе: 

2013 год – 41614,057 тыс.рублей; 
2014 год – 41534,3 тыс.рублей; 
2015 год – 44905,8 тыс.рублей; 
2016 год – 44905,8 тыс.рублей; 
2017 год – 44905,8 тыс.рублей.» 

 

1.2 Раздел «4.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

 

«Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств 
районного бюджета. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы 
составляет 217865,757 тыс. рублей, в том числе: 

2013 год – 41614,057 тыс.рублей; 
2014 год – 41534,3 тыс.рублей; 
2015 год – 44905,8 тыс.рублей; 
2016 год – 44905,8 тыс.рублей; 
2017 год – 44905,8 тыс.рублей.» 

 

consultantplus://offline/ref=5CCDAE1F98FD48E94A5E3FF2F7EB00F5FB1C899ABF208A1A4B33240A2AEFA04B45BE78176267D9F93048E1nA66G
consultantplus://offline/ref=F51EC3E4BA12E1F5675916E1839FC0620D019876EA7D9A7E9AA0EB345C7A39EDB12A09CBCA66F5215B6F56dFH7H
consultantplus://offline/ref=F51EC3E4BA12E1F5675916E1839FC0620D019876EA7D9A7E9AA0EB345C7A39EDB12A09CBCA66F5215B6F54dFH0H


 

  32 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Управление в сфере муниципальных финансов» 
(2013-2017 годы) муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Клинцовского района» (2013-2017 годы) позицию "Объемы бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 

72605,169 тыс. руб., в том числе: 
2013 год – 12404,469 тыс.рублей; 
2014 год – 13617,3 тыс.рублей; 
2015 год – 15527,8 тыс.рублей; 
2016 год – 15527,8 тыс.рублей; 
2017 год – 15527,8 тыс.рублей.» 

 

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Управление муниципальными 
финансами Клинцовского района» (2013-2017 годы) изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района, начальника финансового отдела  Журавлеву Н.А. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 
администрации Клинцовского района (www.klinrai.ru) в разделе «Целевые программы и 
сотрудничество» / «Целевые программы». 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                    В.И.Савченко 

consultantplus://offline/ref=F51EC3E4BA12E1F5675916E1839FC0620D019876EA7D9A7E9AA0EB345C7A39EDB12A09CBCA66F5215B6F54dFH0H
http://www.klinrai.ru/


 

  33 

 

Приложение  
к постановлению администрации 

Клинцовского района 

от  23.10.2013 г.  № 843 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами Клинцовского района»  
(2013-2017 годы) 

 

План реализации муниципальной программы 

 

№ 
пп 

Наименование ДЦП, 
подпрограммы ДЦП, 
мероприятий ДЦП, 
подпрограммы, ВЦП, 
включенной в 
подпрограмму, 
мероприятий ВЦП, 
основного 
мероприятия, 
мероприятий, 
реализуемых в рамках 
основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель 

Источник 
финансирован
ия 

Объем средств на реализацию муниципальной программы Ожидаемый 

непосредственный  
результат (краткое 
описание, целевые 
индикаторы и 
показатели) 

Всего 2013 год 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 
"Управление в сфере 

финансовый 
отдел 

районный 
бюджет 

72605,169 12404,469 13617,3 15527,8 15527,8 15527,8 Недопущение 
образования 



 

  34 

 

муниципальных 
финансов" (2013 - 
2017 годы) 

администрации 
Клинцовского 
района 

 муниципального 
внутреннего долга; 

недопущение 
образования 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
районного бюджета; 
оптимизация 
предоставляемых 
налоговых льгот 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
подпрограмме 

 

 

72605,169 12404,469 13617,3 15527,8 15527,8 15527,8 

1.1 Обслуживание 
муниципального 
внутреннего долга 
Клинцовского 
района 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

 

районный 
бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 недопущение 
образования 
кредиторской 
задолженности по 
заемным средствам 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  35 

 

источники 

 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 
деятельности 
финансового отдела 
администрации 
Клинцовского 
района 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

 

районный 
бюджет 

 

23757,2 5014,6 4677,1 4688,5 4688,5 4688,5 эффективная 
реализация 
полномочий 
финансового отдела 
администрации 
Клинцовского; 
достижение целей и 
решение задач 
муниципальной 
программы 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

23757,2 5014,6 

 

4677,1 4688,5 4688,5 4688,5 



 

  36 

 

 

 

 

1.3 Межбюджетные 
трансферты 

сельским 
поселением 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет 

 

48847,969 7389,869 8940,2 10839,3 10839,3 10839,3  

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

48847,969 7389,869 8940,2 10839,3 

 

10839,3 10839,3 

1.3.1

. 

Предоставление 
субвенции бюджетам 
поселений на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет 

 

4276,669 838,469 858,5 859,9 859,9 859,9 Осуществление 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  37 

 

где отсутствуют 
военные комиссариаты 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию  

4276,669 838,469 858,5 859,9 859,9 859,9 

1.3.2

. 

Предоставление 
субсидий 
поселениям на 
ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
поселений 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

 

 

 

 

районный 
бюджет 

43696,8 6376,5 7906,8 9804,5 9804,5 9804,5 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения с 
твердым покрытием в 
поселениях 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 

43696,8 6376,5 7906,8 9804,5 9804,5 9804,5 

1.3.3

. 

 

 

 

Предоставление 
субвенции бюджетам 
поселений на оказание 
мер социальной 
поддержки по оплате 
жилья и коммунальных 
услуг отдельным 
категориям граждан, 
работающих в 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет 

 

874,5 174,9 174,9 174,9 174,9 174,9 Правовые гарантии 
социальной поддержки 
по оплате жилья и 
коммунальных услуг 
специалистов 
учреждений культуры 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельской местности 
или поселках 
городского типа на 
территории 
Брянской области 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 

874,5 174,9 174,9 174,9 174,9 174,9 

2. 

 

Подпрограмма 
"Межбюджетные 
отношения с 

муниципальными 
образованиями " 
(2013 -                          

2017 годы) 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

 

 

 

районный 
бюджет 

 

145260,58

8 

29209,588 27917,0 29378,0 29378,0 29378,0 Создание условий для 
эффективного 
выполнения 
полномочий органов 
местного 
самоуправления; 
повышение уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований 
Клинцовского района 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
подпрограмме 

145260,58

8 

29209,588 27917,0 29378,0 29378,0 29378,0 

2.1. Расчет, финансовый районный 49241,0 8916,0 9362,0 10321,0 10321,0 10321,0 Распределение средств 



 

  39 

 

распределение, 
утверждение и 
предоставление 
средств дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 

отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

 

бюджет с целью выравнивания 
финансовых 
возможностей 
поселений по 
осуществлению 
органами местного 
самоуправления 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения. 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

49241,0 8916,0 9362,0 10321,0 10321,0 10321,0 

2.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет, распределение, 
утверждение и 
предоставление 
средств субвенции на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов поселений 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет 

 

96019,588 20293,588 18555,0 19057,0 19057,0 19057,0 Принятие  мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов поселений. 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

 

96019,588 20293,588 18555,0 19057,0 19057,0 19057,0 



 

  40 

 

 

 

Итого по 
муниципальной 
программе 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет 

 

217865,75

7 

41614,057 

 

41534,3 44905,8 44905,8 

 

44905,8  

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
муниципально
й программе 

 

217865,75

7 

41614,057 

 

41534,3 44905,8 44905,8 44905,8 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  41 

 

 

 

 

 



 

  42 

 

5.1.6.  

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   24. 10. 2013г.      №  850 

г.Клинцы 

 

Об определении перечня  
организаций для отбывания  
осужденными наказания  в виде  
исправительных   работ на  
территории Клинцовского района 

 

            В связи с возникшей необходимостью, по согласованию с уголовно-

исполнительной инспекцией, 
Постановляю: 
1. Определить перечень организаций  для отбывания наказания осужденными,  не 
имеющими основного места работы, проживающими на территории Клинцовского 
района, в виде исправительных работ: 
              - сельские администрации в составе муниципального образования Клинцовский 
район; 
              - МУП «ЖКХ Клинцовского района»; 
              - иные предприятия, расположенные на территории района, имеющие на балансе 
объекты социально-культурного и бытового назначения по согласованию с их 
руководителями. 
2. Постановление администрации района от 08.09.2013г. № 141 «Об утверждении перечня 
мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории 
Клинцовского района» считать утратившим силу. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.      
4. Настоящее постановление разместить на сайте администрации Клинцовского района по 
адресу: www.klinrai.ru. и опубликовать в средстве массовой информации «Вестник 
Клинцовского района». 
 

 

Глава администрации района                                                   В.И. Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


 

  43 

 

5.1.7.  

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От  06. 11. 2013г.      №  894 

г.Клинцы 

 

О внесении изменений в муниципальную 

Программу «Развитие образования Клинцовского  
района» (2013-2017 годы) 
 

 

    В соответствии с Порядком разработки и реализации  и оценки эффективности 
муниципальных программ Клинцовского района, утверждѐнным постановлением 
администрации района от 30.10.2012 г. № 1296, в связи с возникшей  необходимостью по 
внесению изменений в муниципальную программу «Развитие образования Клинцовского 
района» (2013-2017годы), утвержденную постановлением администрации Клинцовского 
района от 28.12.2012г. № 1492 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

Внести в программу « Развитие образования Клинцовского района», утвержденную 
постановлением администрации Клинцовского района от 28.12.2012г. № 1492  следующие 
изменения: 
1.1.Раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского 
района» (2013-2017 годы) изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 

771 014 641,32  рублей, 
в том числе: 
2013 год –  167 925 859,47  рублей; 
2014 год  - 146 398 107, 35 рублей; 
2015 год – 153 510 091,50  рублей; 
2016 год – 151 590 291,50  рублей; 
2017 год – 151 590 291,50  рублей; 
в том числе за счет средств районного бюджета: 
2013 год – 163 639 759,47  рублей; 
2014 год  - 142 112 007,35  рублей; 
2015 год – 149 223 991,50  рублей; 
2016 год – 147 304 191,50  рублей; 
2017 год – 147 304 191,50  рублей; 
За счет средств внебюджетных источников: 
2013 год – 4 286 100 рублей; 
2014 год  - 4 286 100 рублей; 
2015 год – 4 286 100 рублей; 

2016 год – 4 286 100 рублей; 



 

  44 

 

2017 год – 4 286 100 рублей» 

 

1.2. Абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие образования Клинцовского района» (2013-2017 годы) 
изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 
– 771 014 641,32  рублей, 
в том числе: 
2013 год  - 167 925 859,47 рублей; 
2014 год  - 146 398 107,35 рублей; 
2015 год  – 153 510 091,50 рублей; 
2016 год – 151 590 291,50  рублей; 
2017 год – 151 590 291 ,50 рублей; 
в том числе за счет средств районного бюджета: 
2013 год –163 639 759,47 рублей; 
2014 год  - 142 112 007, 35 рублей; 
2015 год –149 223 991,50 рублей; 
2016 год –147 304 191,50 рублей; 
2017 год –147 304 191,50 рублей; 
За счет средств внебюджетных источников: 
2013 год – 4 286 100 рублей; 
2014 год  - 4 286 100 рублей; 
2015 год – 4 286 100 рублей; 
2016 год – 4 286 100 рублей; 
2017 год – 4 286 100 рублей» 

 

1.3  В приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие образования 
Клинцовского района» (2013 – 2017 годы) внести следующие изменения: 
1.3.1 Раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Управление в сфере образования» (2013 – 2017 годы) 
муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского района» (2013 – 

2017 годы) изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 
подпрограммы – 80 902 900 рублей 

В том числе:  
2013 год  - 16 063 400 рублей; 
2014 год  - 16 199 900 рублей; 
2015 год  – 16 213 200 рублей; 
2016 год –  16 213 200  рублей; 
2017 год –  16 213 200 рублей; 

в том числе за счет средств районного бюджета: 
2013 год – 16 063 400 рублей; 
2014 год  - 16 199 900 рублей; 
2015 год – 16 213 200 рублей; 
2016 год – 16 213 200 рублей; 
2017 год – 16 213 200 рублей; 
 

1.4.В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие образования 
Клинцовского района» (2013-2017 годы) внести следующие изменения: 
1.4.1. Раздел  «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Реализация образовательных программ» (2013-2017 годы) 



 

  45 

 

муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского района» (2013-

2017 годы) изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 
подпрограммы – 688 139 241,32  рублей, 
в том числе: 
2013 год –151 204 959,47   рублей; 
2014 год  - 129 540 707, 35 рублей; 
2015 год – 136 639 391, 50 рублей; 
2016 год – 135 377 091, 50 рублей; 
2017 год – 135 377 091, 50 рублей; 
в том числе за счет средств районного бюджета: 
2013 год – 146 918 859,47 рублей; 
2014 год  - 125 254 607, 35 рублей; 
2015 год – 132 353 291, 50 рублей; 
2016 год – 131 090 991, 50 рублей; 
2017 год – 131 090 991, 50 рублей; 
За счет средств внебюджетных источников: 
2013 год – 4 286 100 рублей; 
2014 год  - 4 286 100 рублей; 
2015 год – 4 286 100 рублей; 
2016 год – 4 286 100 рублей; 
2017 год – 4 286 100 рублей.» 

 

 

1.5.Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие образования 
Клинцовского района» (2013-2017 годы) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 
 

1. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника 
отдела образования Максименко Л.И. 

 

2. Опубликовать постановление в «Вестнике Клинцовского района», на официальном 
сайте Клинцовского района в сети Интернет по адресу:www.klihrai.ru. в разделе 
«Целевые программы и сотрудничество» / «Целевые программы». 

 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                       В.И.Савченко 

 

 

 

 



 

  46 

 

  

      Приложение № 1    

      к постановлению администрации Клинцовского района   

      от  06.11. 2013 года   № 894    

      "Приложение № 3     

      
к муниципальной 
программе    

      
"Развитие образования Клинцовского 
района    

      (2013 - 2017 годы)"    

           

           

  План реализации муниципальной программы "Развитие образования Клинцовского района (2013 - 2017 годы)  

           

           

№ п/п 

Наименование 
ДЦП,Подпрограммы 
ДЦП, мероприятий 

ДЦП, подпрограммы, 
ВЦП, включенной в 

подпрограмму, 
мероприятий ВЦП, 

основного 
мероприятия, 
мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 
финансирования 

Объем средств на реализацию программы 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание, целевые 

индикаторы и 
показатели) всего 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Развитие образования 
Клинцовского района 

Отдел 
образования 

администрации 

средства 
районного 
бюджета 

749 584 

141,32 

163 639 

759,47 

142 112 

007,35 

149 223 

991,50 

147 304 

191,50 

147 304 

191,50   



 

  47 

 

(2013-2017 годы) Клинцовского 
района  

средства 
местных 
бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

внебюджетные 
источники 0,00             

внебюджетные 
источники 21 430 500,00 4 286 100,00 4 286 100,00 4 286 100,00 4 286 100,00 4 286 100,00   

итого по 
муниципальной 
программе 

771 014 

641,32 

167 925 

859,47 

146 398 

107,35 

153 510 

091,50 

151 590 

291,50 

151 590 

291,50   

1.1. 

Подпрограмма 
"Управление в сфере 
образования (2013 - 

2017 годы) 

Отдел 
образования 

администрации 
Клинцовского 

района  

средства 
районного 
бюджета 80 902 900,00 16 063 400,00 16 199 900,00 16 213 200,00 16 213 200,00 

16 213 

200,00 

совершенствование 
организации и 

управления 
муниципальной 

системой образования, 
контроль качества 

образования, 
разработка 

муниципальной 
системы оценки 

качества образования, 
сокращение 

неэффективных 
расходов отрасли 

средства 
местных 
бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 
источники 0,00           

итого по 
подпрограмме 80 902 900,00 16 063 400,00 16 199 900,00 16 213 200,00 16 213 200,00 

16 213 

200,00 

1.1.1. 

Руководство и 
управление в сфере 

установленных 
функций органов 
муниципальной 

власти и органов 
местного 

самоуправления 

Отдел 
образования 

администрации 
Клинцовского 

района  

средства 
районного 
бюджета 13 252 000,00 2 771 600,00 2 617 700,00 2 620 900,00 2 620 900,00 2 620 900,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             



 

  48 

 

внебюджетные 
источники 0,00             

итого по 
мероприятию 13 252 000,00 2 771 600,00 2 617 700,00 2 620 900,00 2 620 900,00 2 620 900,00   

1.1.2. 

Обеспечение 
образовательной 

деятельности 
образовательных 

учреждений 

Отдел 
образования 

администрации 
Клинцовского 

района  

средства 
районного 
бюджета 5 827 600,00 1 115 100,00 1 177 300,00 1 178 400,00 1 178 400,00 1 178 400,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

итого по 
мероприятию 5 827 600,00 1 115 100,00 1 177 300,00 1 178 400,00 1 178 400,00 1 178 400,00   

1.1.3. 

Обеспечение 
психолого-медико -
социальной помощи 

Отдел 
образования 

администрации 
Клинцовского 

района  

средства 
районного 
бюджета 1 006 200,00 278 600,00 181 900,00 181 900,00 181 900,00 181 900,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

итого по 
мероприятию 1 006 200,00 278 600,00 181 900,00 181 900,00 181 900,00 181 900,00   



 

  49 

 

1.1.4. 

Обеспечение 
финансово- 

хозяйственной 
деятельности отрасли 

образования 

Отдел 
образования 

администрации 
Клинцовского 

района  

средства 
районного 
бюджета 60 817 100,00 11 898 100,00 12 223 000,00 12 232 000,00 12 232 000,00 

12 232 

000,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

итого по 
мероприятию 60 817 100,00 11 898 100,00 12 223 000,00 12 232 000,00 12 232 000,00 

12 232 

000,00   

1.2. 

Подпрограмма 
"Реализация 

образовательных 
программ" (2013 -2017 

годы) 

Отдел 
образования 

администрации 
Клинцовского 

района  

средства 
районного 
бюджета 

666 708 

741,32 

146 918 

859,47 

125 254 

607,35 

132 353 

291,50 

131 090 

991,50 

131 090 

991,50 

модернизация общего 
и дошкольного 

образования как 
института социального 

развития; развитие 
системы оценки 

качества образования и 
востребованности 

образовательных услуг; 
развитие комплексной 

безопасности 
образовательных 

учреждений 

средства 
местных 
бюджетов 0,00           

внебюджетные 
источники 0,00           

внебюджетные 
источники 21 430 500,00 4 286 100,00 4 286 100,00 4 286 100,00 4 286 100,00 4 286 100,00 

итого по 
подпрограмме 

688 139 

241,32 

151 204 

959,47 

129 540 

707,35 

136 639 

391,50 

135 377 

091,50 

135 377 

091,50 

1.2.1. 

Ежемесячное 
денежное 

вознаграждение за 

Отдел 
образования 

администрации 

средства 
районного 
бюджета 8 236 431,00 1 604 831,00 1 657 900,00 1 657 900,00 1 657 900,00 1 657 900,00   



 

  50 

 

классное руководство Клинцовского 
района  

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

итого по 
мероприятию 8 236 431,00 1 604 831,00 1 657 900,00 1 657 900,00 1 657 900,00 1 657 900,00   

1.2.2. 

Финансирование 
общеобразовательных 

учреждений в части 
обеспечения 

реализации основных 
общеобразовательных 

программ 

Отдел 
образования 

администрации 

Клинцовского 
района  

средства 
районного 
бюджета 

424 251 

327,82 80 610 545,97 82 241 207,35 87 133 191,50 87 133 191,50 

87 133 

191,50   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

итого по 
мероприятию 

424 251 

327,82 80 610 545,97 82 241 207,35 87 133 191,50 87 133 191,50 

87 133 

191,50   

1.2.3. 

Развитие дошкольного 
общего образования 

Отдел 
образования 

администрации 
Клинцовского 

района  

средства 
районного 
бюджета 6 080 800,00 1 085 000,00 1 243 700,00 1 250 700,00 1 250 700,00 1 250 700,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             



 

  51 

 

внебюджетные 
источники 300 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00   

итого по 
мероприятию 6 380 800,00 1 145 000,00 1 303 700,00 1 310 700,00 1 310 700,00 1 310 700,00   

1.2.4. 

Обеспечение 
деятельности 

образовательных 
учреждений 

Отдел 
образования 

администрации 
Клинцовского 

района  

средства 
районного 
бюджета 

195 671 

955,00 53 991 655,00 33 770 300,00 35 970 000,00 35 970 000,00 

35 970 

000,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

внебюджетные 
источники 21 130 500,00 4 226 100,00 4 226 100,00 4 226 100,00 4 226 100,00 4 226 100,00   

итого по 
мероприятию 

216 802 

455,00 58 217 755,00 37 996 400,00 40 196 100,00 40 196 100,00 

40 196 

100,00   

1.2.5. 

Возмещение расходов 
на предоставление 

мер социальной 
поддержки по оплате 
жилых помещений с 

отоплением и 
освещением 

педагогическим 
работникам 

образовательных 
учреждений, 

финансируемых из 
местных бюджетов, 

работающим и 
проживающим в 

сельской местности 

Отдел 
образования 

администрации 
Клинцовского 

района  

средства 
районного 
бюджета 25 380 000,00 5 076 000,00 5 076 000,00 5 076 000,00 5 076 000,00 5 076 000,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             



 

  52 

 

или поселках 
городского типа на 

территории Брянской 
области 

итого по 
мероприятию 25 380 000,00 5 076 000,00 5 076 000,00 5 076 000,00 5 076 000,00 5 076 000,00   

1.2.6. 

Предоставление мер 
социальной 

поддержки по оплате 
жилья и 

коммунальных услуг 
отдельным 

категориям граждан, 
работающих в 

сельской местности 
или поселках 

городского типа на 
территории Брянской 

области 

Отдел 
образования 

администрации 
Клинцовского 

района  

средства 
районного 
бюджета 16 000,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

итого по 
мероприятию 16 000,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00   

1.2.7. 

Организация отдыха 
детей в каникулярное 

время   

средства 
районного 
бюджета 604 800,00 604 800,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 604 800,00 604 800,00           

1.2.8. 

Предоставление 
дополнительных мер 

государственной 
  

средства 
районного 
бюджета 3 786 900,00 1 262 300,00 1 262 300,00 1 262 300,00       



 

  53 

 

поддержки 
обучающимся 

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 3 786 900,00 1 262 300,00 1 262 300,00 1 262 300,00 0,00 0,00   

1.2.9. 

Софинансирование 
предоставления 

дополнительных мер 
государственной 

поддержки 
обучающимся   

средства 
районного 
бюджета 66 440,00 66 440,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 66 440,00 66 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.10. 

Модернизация 
региональных систем 
общего образования   

средства 
районного 
бюджета 1 084 000,00 1 084 000,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 1 084 000,00 1 084 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.11. 

Софинансирование 
модернизации 

региональных систем 
общего образования    

средства 
районного 
бюджета 57 100,00 57 100,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 57 100,00 57 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



 

  54 

 

1.2.12. 

Модернизация 
региональных систем 

дошкольного 
образования   

средства 
районного 
бюджета 1 154 300,00 1 154 300,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 1 154 300,00 1 154 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.13. 

Реализация 
отдельных 

мероприятий в сфере 
образования   

средства 
районного 
бюджета 94 999,00 94 999,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 94 999,00 94 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.14. 

Реализация 
государственной 

политики занятости 
населения   

средства 
районного 
бюджета 173 688,50 173 688,50           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 173 688,50 173 688,50 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.15. 

Мероприятие по 
созданию 

дополнительных мест 
для детей 

дошкольного возраста   

средства 
районного 
бюджета 50 000,00 50 000,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             



 

  55 

 

итого по 
мероприятию 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3. 

Компенсация части 
родительской платы 

за содержание 
ребенка в 

образовательных 
учреждениях 

Отдел 
образования 

администрации 
Клинцовского 

района  

средства 
районного 
бюджета 1 972 500,00 657 500,00 657 500,00 657 500,00       

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

внебюджетные 
источники 0,00             

итого по 
основному 
мероприятию 1 972 500,00 657 500,00 657 500,00 657 500,00 0,00 0,00   

 

 



 

  56 

 

5.1.8.  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От   25.10. 2013 г.    №   853 

г.Клинцы 

 

Об  установлении границ зоны с особыми 

условиями использования – охранная зона 

ВОЛС ОАО «Мегафон» «Новозыбков-Трубчевск».   
 

 

                 Рассмотрев заявление ОАО «Мегафон» об установлении зоны с особыми 
условиями использования – охранная зона ВОЛС ОАО «Мегафон» «Новозыбков-

Трубчевск», представленные материалы межевания, на основании постановления 
Правительства Российской Федерации от 09.06.1995г. №578 «Об утверждении правил 
охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», ч.6 ст.15 Федерального 
закона от 24.07.2007 г. №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»; ст.56 
Земельного кодекса РФ от 25.10.2001г. №136-ФЗ:   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

Установить границы зоны с особыми условиями использования – охранная зона ВОЛС 
ОАО «Мегафон» «Новозыбков-Трубчевск» на территории Клинцовского района Брянской 
области. 
Наложить на земельные участки, расположенные полностью или частично в границах 
зоны с особыми условиями использования – охранная зона ВОЛС ОАО «Мегафон» 
«Новозыбков-Трубчевск» на территории Клинцовского района Брянской области, 
ограничения, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 
09.06.1995г. №578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи 
Российской Федерации». 
Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района». 
Администрации Клинцовского района в порядке информационного взаимодействия в 
течение десяти рабочих дней с момента вступления настоящего постановления в силу 
направить в орган кадастрового учета сведения о границах охранной зоны ВОЛС ОАО 
«Мегафон» «Новозыбков-Трубчевск». 
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   исполняющего 
обязанности заместителя главы администрации Клинцовского района Феськова В.М. 
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 

                                                                                                                          

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                            В.И.Савченко 

 

 

 

 

 



 

  57 

 

5.1.9. 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от « 31»  октября  2013 года    № 554-р 

 г. Клинцы 

 

«О совершенствовании системы оплаты труда муниципальных служащих 
Клинцовского района в зависимости от результатов профессиональной деятельности»  

 

В целях совершенствования системы оплаты труда муниципальных служащих 
Клинцовского района в зависимости от результатов профессиональной деятельности: 

1. Руководителям структурных подразделений администрации Клинцовского 
района с 01 ноября 2013 года: 

- обеспечить составление ежемесячных отчѐтов муниципальными служащими 
Клинцовского района по разделам служебной деятельности в сроки до 24 числа  месяца, за 
который начисляется премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее – 

премия). В отчѐте указывать конкретное количество подготовленных проектов 
нормативно правовых актов органов местного самоуправления, количество 
подготовленных вопросов на расширенные совещания, коллегии, комиссии, количество 
составленных отчѐтов текущего и внеочередного порядка и другие вопросы, касающиеся 
исполнения должностной инструкции и разовых поручений работнику; 

-в срок до 25 числа месяца, за который начисляется премия, представлять 
заместителю главы администрации района, курирующему соответствующее структурное 
подразделение администрации района, сводную служебную записку вместе с отчѐтами 
муниципальных служащих данного подразделения. 

2. Заместителям главы администрации Клинцовского района обеспечить анализ и 
контроль предоставления отчѐтов и служебных записок по курируемым направлениям и  в 
срок до 26 числа месяца, за который начисляется премия, предоставлять управляющей 
делами администрации Клинцовского района свои предложения о начислении премий 
муниципальным служащим за текущий месяц. 

3. Управляющей делами администрации Клинцовского района в течении 2 рабочих 
дней после получения служебных записок заместителей главы администрации 
Клинцовского района подготовить проект распоряжения администрации Клинцовского 
района о премировании муниципальных служащих за текущий месяц. 

4. Руководителям структурных подразделений администрации Клинцовского с 
правами юридического лица в срок до 11 ноября 2013 года подготовить аналогичные 
нормативно – правовые акты, касающиеся муниципальных служащих соответствующих 
структурных подразделений. 

5. Рекомендовать главам сельских поселений принять аналогичные нормативно-

правовые акты. 
6. Настоящее распоряжение обнародовать на официальном сайте администрации 

Клинцовского района  www.klinrai.ru и  «Вестнике Клинцовского района». 
7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на управляющую 

делами администрации Клинцовского района Удовенко И.С. 
 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                             В.И.Савченко 

http://www.klinrai.ru/


 

  58 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица - информация отсутствует. 
 

1.7. Распоряжения, представления и предписания Председателя 
контрольно- счетной палаты Клинцовского района - информация 
отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района - информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района - информация 
отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний - информация 
отсутствует. 
 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях - информация отсутствует. 
 

2.5. Иная официальная информация – информация отсутствует. 
 

 

Выпуск №44  периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района  подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                                              Самарин Д.В. 
 

 

 

 

 


